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VUSHTRRI

REPUBLIKA E KOSOViiS
KoMUNA E VUSHTRruSE

lONr, 6l 0 120

Datc: 17.08.2020

Ne baze te LiEit per Arsirnin Parauniversitar te Republikes se Kosoves Nr.04iL.-032 si. ne

baze re Llclhezimit Adrninistrativ Nr. 2212013 per Numrit.t maksimal te nxenesve per klase dhe

raporti mesirndhenes nrenes. n€ vendimin Nr.0lB-69 te dates 06.08.2020 si dhe ne pa.itim rne

Lrdhezirnet dhe/ose procedurat dhe standarclet e pergjithshrne te shpallura nga MASH.

DREJTORIA KOMUNALE E ARSIMIT (DKA) SHPALL

KONKURS

Pi]R REGJISTRIMIN E NXI]NI]SVE NE, KLASEN E DHJETE (IO) TE GJIMNAZIT DHE TE

SHKOLLAVE PROFESIONALE PER VITIN SHKOLLOR 2O2OI2O2I

SHKOLLA Drejtimi Nr. i Paraleleve Gjithsej per drejtim

Cj inrnazi
"Eclrem (labe.j"

Vr-rshtrri

Nat,vror 6 21 144

Shocleroro
CliLrhe sor

6 )l-- r44

C rithsei : I tt8\2



Planifikinri pEr regjistrim td nxdnEsve n€ klasdn e dhjetd (X ) pEr shkolla prol'esionale-
Vushtrri

SH\1P B:tr:'i Harha" Vushtrri

Dre.jtimi,'LEmia Numri i nx6n6sve
Bujqdsi Agrobiznes 2 48

Hortikulture I 24

Mbro.jtja e bimeve 1 24

Nddrtimtari ,\ rll itel<tu re I 24
\ cl crt inttar I 24

Ekonomi KontabiIitet dhe tarinrc I 24

Shpedicion dhe logj istil<e 1

24

Tregtard me pakice dhe
shumic0

I 24

Kimi - teknologji 'l-eknolosj i e ricihl irnit I 24
Laborant i kimise I 24

Pdrpunues imetalel'e I 24

Teknologji ushqimore Teknologji ushqimore I 24

Tekstil Konf'eksion I 24

Gjithsejt t4 336



SH\,1T' " [ -Lrttl Musiqi" Vr-rshtrri

Drejtimi

)lakinrri
Perpunimi iDrurit

Nxenesit nre profilin:
Perpunimi i DlLrrit
pert'ito.j ne bursir

konrLrrale p€r lilirsen e

l0-tc

I 24

Operator iMal<irrave nre Dirigjnr
Komoiuterik

I 24

Metalpunues

Nren€sit rre profilin:
\'letalpun Lres (SaldLres)

perlitojne burse

l<ornunale p€r klasen e

I0-te

2 48

InstalLrcs i Ngroh.jcs c K
I ic.lcllu:it .' Krutrlizint

irratizinrit clhc

t
2 .t8

Automekanik 1 24

Elektrotekri kE Teknik i Sistemeve te TI 2 48

Teknik i Informatikes s€ Biznesit 2 48

lnstalues Elektrik 2 48

Mekatronikd 1 24

Gjithsej t4 336



l. Kushtet e pErgjithshme pEr regjistrimin c nrdndsve td rregullt
l. L Per reg]istrinrin e rrrtncsvc nI Llrs0n c l()-ti. nL- C.iirrinaz,c ilhc shl<olla protcsionalc.

per vitin shkollor 2020i2021. r'nr-rncl td l<.onhurlo.jne li.andiciatit te cilet e ltand nrbaruar
arsimin e obligucshCrn dhc nLrk.janC rre te r,,jctCr sc l7 v.jcA.

1.2. Nrenesit. te cilet e kane mbarular klasen e 9-te. jashte Kosoves. obligohen ta bi.jne
njohjen e certfll<atave apo deftesave ne MASH. dhe pastaj te konl<urrojne per

regjistrim.

2. f)okumetet e nelojshmc pdr konkurrinr
2. [. Nrerresit pel te lionkurruar pl'r reglistrinr ne klasen e l0-te. ne C,iimnazc clhc shkolla

prof-esionale, duhet te paraqesirr keto dokunrente:
2.2. Irleteparaqitjen ( e cila merret ne shkollen ne te cilen l<onliurron) ;

2.3. Detiesen orgjinale per kr1'erjen e shkolles sd mesme te ulet (6-9) dhe
2.4. Certifll<atdn e lindjes
Sqarirn: shkolla dLrhet te l<rijoje kLrshte per mba.jten e distances se nxenesve gjate aplikimit
te Lr re.

3. Afati i paraqitjes sti dokumeter e dhe shpallja e rezultateve
3.1. Paraqitja e dokLrmeteve per gjimnaze clhe shkolla prof-esionale per vrtirr shl<ollor

202012021" behet nre daten l7-21 gLrsht 1020. ne lokalet e shkolles anr€. ku nxcnltsi
deshiron te regiistrohet dul<e flllual nga ora 8.00- 16.00

3.2. PLrblikimi i rezultateve per pranimin e nxdnOsve:

3.2.1 . 24 gusht 2020 (. ne shltollat ltLr plot€sohel nr,rmri).
3.2.2, 28 gLrsht 2020 ( ne shl<ollat kLr nLrl< plotesohet nunrri i nxenesve dhe vazhdon

l<onkLrrrirn i).
3.2.3. l(thirni i dokurneteve per nrdndsit. te cilet nirklane pranLrar clo te behet pre.j

24-3 I gLrsht 2020,
3.2.4. Kandidati i refuzuar dhe i cili d1'shon se i.jane shhelur kriteret e reglistrimit ka

te drejte c1e brenda 24 oreve. nga lioha e shpalljes se rezultateve t'i paracles

anl<esi drc-jtorise se shkollcs. clre]torise komunale te arsimit dhe ne raste te

iashtEzahonshme edhe MASH- ltonrisioni per anl<esa.

{. Kriteret p0r' regjistrirn
4.l. Nxenesi pcr rcgjistrirr, ne hlasen e l0-te cluhet t'i plotesojc licto li.ritcrc:
4.1.1 . Nota rresatare e te gjitha lerrcle ve (ltlasat 6-9) (609n) 60 pil<e
.1.1 .2. Nota rnesalarc ng:i lend€t prioritare 1 l<lasa 6-9) ( 40%) 40 pikC

4.1.3. Kritcri i lendeve prioritare nga sul<.sesi per giimnaze dhe shl<olla te rnesme te
rnjehesiseeshtecle nresatarjaeketlrelendivetejet04emelarte (Separi gjencletrresatarja
e 4 lendeve prioritet veg e veg. pasta-i rnesatar-ja e rnesatareve te atylgys lendeve).

.1.2. Lendet prioritare p€r dre.itirnet pe rl(atese:
4.2.1. Gjimnazi i shkencave natlore

l-enda I Fizil<c
Lenda ll- Kirni
Lenda tll- Biologii
I-Cncltr IV- Nlatemati ke



4.2.2. Gjimnazi i shkencave shoqdrore dhe gjuhisore
Lenda I- Cjuhe amtare

Le nda tl- Cjuhe angleze

Lenda lll- Histori
Lenda IV- (J.leografr

-t.2.3. ShdndetEsi, BujqEsi dhe Vctcrinari
Le ncla l- F izih€
Lenda Il- Kirri
Lenda III- Biologii
Lenda lV- Cjuhe amtare

4.2.4. Makineri , Elektroteknikd, Gjeodezi, Nd6rtimtari, Xehetari, Gjeologji,
Grafik0 dhe Komunikacion , Kimi-'Ieknologji
L-enda [- Fizilie
Lenda ll- Kimi
Lenda IV- Matematike
L.enda V- T'lK

1.2.5. Ekonomi
Lenda l- Cjuhe amtare
[-cncla I l- Ci.icografi
I-Cncla III \laterratil.C
[.enda \'- llt\

5. Kriteret e pergiithshrnc pcr llogariticn e pil<cve

5.1. Nxenesi nga sukesesi i pergiithshem i shkollimit te obligueshern ( l<1" 6-9) rnund t'i
titoje maksimalisht 60 pike. Formula e per llogaritjen e pikeve te sLrskesit eshte : ( mes.

hl.6+mes.l<1.7+ nres. l<1.8+ mes kt.9) x 3:60 pil<e maksimale,

5.2. Nrenesi nga sLrl<sesi ne lendet prioritare. rnal<simalisht nrund t'ifito.ie 4{J pike. shuma

e rnesatares se 4 lencleve shumdzohe n nre 1. ( nres. lenda ([)*rnes.l€ncla 1ll)+rnes.lenda
( lll) +mes.lcnda (lV) x2 : 40 pil<e rral<sirralc.

5.3. Ne rast se nuk mund te behet planimi ngase kandidatet l<ane pike te bar:barta do te
rnerren parasysh edhe keto kritere shtesE. Suksesi rre klasat l-5 mbildhen nota mesatare

e 5 viteve dhe p.jestohet rne 5 pikE.

5.3.1. P.jesernarrja ne gara nclerkombetare te diturise .....'......'..5pike
5.3.2. Verrdi i pale nC sara shtctirore te dit1rrise........................5pike
5.3.3, Vcrrcli icly'tC nE sara shtctet-ore te drturis€...... 'l pike

5.-1.4. Vendi itrete ne gara shteterore te ditLrris€..........,.........,...3 pike

5.3.5. Vendi i petrir ne gara kornutrale te ditLrrise.. "..-3 pike

5.3.6. Vendi id1'te ne gara konruttalc te ditLrrise...... 2 pikC

5.3.7. Vendi id1'te ne gara l<omunale te diturise...... I pike

5.4.Nese shl<olla edhe me keto kritere shtese nuk mund te bej perzgedhjen e kandidateve

me pike te barabarte, atehere shkolla per keta kandidate organizon vleresirn apo testim.

5.5.Verejtje: Varesisht prej flLrl<sit td rrx€n0sve. shl<ollat te formo-jne me shume l<onrisione

te pranirnit te dol<umentacionit si dhe te cakto.jne staf mbeshtetes per te rnbikeclyrur

respcktimin e nraszrv'e edhe nC oborr tc shltolle s.


